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سکوت «چیتل» 
شکست

رئیــس ســرویس مخفــی آمریــکا 
پذیرفــت اینکــه یــک ضارب مســلح 
توانســته تا ایــن اندازه به قتــل دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا، 

نزدیک شود، «غیرقابل قبول» است.
کیمبرلی چیتل، رئیس این ســازمان، 
عمومــی اش  اظهــارات  نخســتین  در 
از زمــان تیرانــدازی گفت کــه تیرانداز 
نباید ایــن امکان را پیــدا می کرد که در 
موقعیــت تیراندازی قــرار گیرد و اینکه 

«مسئولیت نهایی بر عهده من است».
چیتل در مصاحبه  با ای بی ســی نیوز 
گفت: «ایــن غیرقابل قبول بود و چیزی 
اســت که نباید دوباره اتفاق بیفتد. این 
به وضــوح وضعیتی بــود که هیچ کس 
به عنــوان یک مأمور ســرویس مخفی، 
نمی خواهــد در دوران کاری اش بــا آن 
روبه رو شــود. مسئولیت نهایی بر عهده 
من اســت... و باید مطمئن شوم که در 
حال بازبینی هســتیم و منابع لازم را به 

کارکنان مان اختصاص می دهیم».
بــا وجود تردیدها دربــاره آمادگی و 
مدیریت ســرویس مخفی در تجمع ها، 
چیتل گفت از این سمت استعفا نخواهد 
کرد. انتظــار مــی رود او ۲۲ جولای در 
مقابل کمیته ای از جمهوری خواهان در 

مجلس نمایندگان شهادت دهد.
او همچنیــن تکــرار کــرد موقعیت 
تیرانــداز خــارج از منطقــه ای بود که 
مأموران او امن کرده بودند و مسئولیت 

آنجا بر عهده نیروی پلیس محلی بود.
از زمــان تیرانــدازی تومــاس متیو 
کروکــس ۲۰ ســاله کــه روی بامی در 
فاصلــه کمتــر از ۱۵۰ متــری تریبــون 
ســخنرانی ترامپ خزید و با یک تفنگ 
نیمه خــودکار شــلیک کرد، ســؤالات، 
درباره  توطئــه  تئوری های  و  انتقاد هــا 

سرویس مخفی جریان داشته است.
شــاهدان ادعا می کننــد چند دقیقه 
پیش از حادثه تلاش کردند به مأموران 
انتظامی درباره وجود یک مرد مشکوک 
روی بــام هشــدار دهنــد و پلیس نیز 
از مشکل مشــاهده کرده  نشــانه هایی 
بود. تیم های ضد تک تیرانداز ســرویس 
مخفی هم کــه وظیفه آنهــا نظارت و 
واکنش به تهدیدات دوربرد اســت، در 

صحنه حضور داشتند.

مقام هــای رســمی گفته اند که یک 
افســر پلیــس محلی تلاش کــرده بود 
بــه بام برود و بررســی کنــد، اما وقتی 
کروکــس اســلحه اش را به ســوی او 
چرخانــد، مجبور شــد متوقف شــود و 
خود را محکم بــه زمین بیندازد. ظاهرا 
کروکس پــس از آن به ســمت ترامپ 
چرخیــد، او را هــدف گرفت و شــلیک 
کردو بعد خودش با شلیک تک تیرانداز 

کشته شد.
ســابق  معــاون  ســوکر،  کریــس 
اف بی آی، بــه فاکس نیوز گفــت: «این 
از ابتــدا تا انتها یک نقــص امنیتی بود. 
مأموریــت اصلــی ســرویس مخفــی 

جلوگیری از این نوع اعمال است».
ســابق  مأمــور  واکــرو،  جاناتــان 
ســرویس مخفی، به ایندیپندنت گفت: 
«پرســش های زیادی بدون پاسخ باقی 
مانده اســت» و گفت که این ســازمان 
بایــد بلافاصله آنچــه را اتفــاق افتاد، 
بررســی کند و پیش از اینکه نامزدهای 
انتخابات امســال با خشــونت بیشتری 
مواجه شوند، ببیند آیا رویه های آن نیاز 

به تغییر دارد یا خیر.
چیتل در مصاحبه اش با ای بی ســی 
گفت که نیروی پلیس محلی مســئول 
تأمین امنیت ســاختمانی بود که از آن 
تیراندازی شــد و در حالی که تیرانداز در 
حال بالا رفتن به سمت بام بود، افسران 

آنها داخل ساختمان بودند.
او هرگونه اتهام ســوگیری سیاســی 
درون ســرویس مخفی را هــم رد کرد 
و گفــت: «ســرویس مخفی سیاســی 
نیســت. امنیت سیاســی نیست. امنیت 
افــراد سیاســی نیســت و ایــن چیزی 
اســت که مــا به عنــوان یک ســازمان

بر آن متمرکزیم».

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا، رســما نامزد 
ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ حزب جمهوری خواه شد. این اطلاعیه 
تقریبــا هم زمان با اعلامیــه ترامپ درباره معاون خود، ســناتور 
جی دی  ونس (ســناتور جمهوری خواه اوهایو)  منتشــر شــد. با 
شــمارش آرای نمایندگان فلوریدا، حزب جمهوری خواه نامزدی 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا را تأیید کــرد. جف کافمن، رئیس 
حزب جمهوری خواه آیووا، نامزدی ترامپ را اعلام کرد و افزود که 
رئیس جمهوری سابق آمریکا در انتخابات مقدماتی که با حمایت 
آیووا انجام شــد، به شکلی قاطع به پیروزی رسیده بود. او گفت: 
«این حزب مردمی است! رئیس جمهوری سابق آمریکا، قهرمان 
مردم است و بر عهد خود پایبند بوده است!». کافمن چندین  بار در 
حین سخنرانی مشت های خود را به هوا بلند کرد؛ «باعث افتخار 
من اســت که دونالد جی  ترامپ را به عنوان نامزد حزب معرفی 
کنم ». سخنان او با شعارهای بلند «آمریکا، آمریکا، آمریکا» همراه 
شــد. مایکل اس  مک دونالد، رئیس حــزب جمهوری خواه نوادا، 
از نامــزدی ترامپ حمایت کرد و افزود کــه ترامپ نه فقط برای 
خودش، بلکه برای مردمان عادی آمریکا علیه «استفاده ابزاری از 
نظام قضائی» مبارزه می کند. کوری لواندوفسکی گفت از ریختن 
۲۲ رأی نیوهمپشــایر به سبد «دوســت خوبش»، رئیس جمهور 
سابق آمریکا، به خود می بالد. لواندوفسکی مدیر کارزار انتخاباتی 

موفق ترامپ در سال ۲۰۱۶ بود.

انتخاب جی  دی  ونس
پــس از ماه ها گمانه زنــی، دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا، در ۱۵ جولای اعلام کرد که جی  دی  ونس (سناتور 
جمهوری خــواه اوهایــو) معاون او خواهد بــود. رئیس جمهور 
ســابق آمریکا اندکــی قبــل از اینکــه نمایندگان کنگــره ملی 
جمهوری خواهان حضــور او و معاون مدنظرش را در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ به نمایندگی از حزب تأیید کنند، از انتخاب 
معاون خود خبر داد. ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریکا، در 
بیانیه ای در تروث سوشــال نوشت: «پس از رایزنی و بررسی های 
فــراوان و در نظــر گرفتــن اســتعداد فوق العــاده چهره هــای 
مختلــف، به این نتیجه رســیدم که بهترین فرد بــرای معاونت 
رئیس جمهــوری آمریکا، ســناتور جی دی ونــس از ایالت بزرگ 
اوهایو است». رئیس جمهوری سابق آمریکا اندکی قبل از ساعت 
۹ شــب روی صحنه فایسرو فروم ظاهر شــد و تشویق حضار را 
برانگیخت. یک بانداژ سفیدرنگ روی گوش او به چشم می خورد 
که از جراحت او در سوءقصد دو روز پیش در پنسیلوانیا حکایت 
داشت. لحظاتی پس از ورود ترامپ، لی گرینوود، موسیقی دان، به 
روی صحنه رفت و از طرف ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا، 
صحبت کرد. درحالی که گروه موســیقی آهنگ بی کلام «افتخار 
می کنم آمریکایی هستم» را برای شروع می نواختند، فرمانده کل 

قوای ســابق آمریکا روی صحنه قدم می زد، مشــت خود را بلند 
می کرد و برای جمعیت دست تکان می داد. درحالی که گرینوود 
آهنگ معروف خود را می خواند، رئیس جمهوری سابق آمریکا با 
صدای موزیک تکان می خورد، لبخند می زد، دست تکان می داد و 
این عبارت را به زبان می آورد: «متشکرم». او یک لحظه به معاون 
خود، سناتور جی  دی  ونس، رو کرد و چیزی گفت که قابل شنیدن 
نبود. شعارهای «آمریکا » و «مبارزه» در فضا طنین انداز شدند و با 

شعار «ما عاشق ترامپ هستیم» ادامه یافتند.

واقعه تعیین کننده پنسیلوانیا
نشــریه وال اســتریت  ژورنال درباره نجات دونالــد ترامپ از 
ســوءقصد و تیراندازی به او در گردهمایی انتخاباتی پنســیلوانیا 
یادداشــتی منتشر کرد. در این یادداشــت آمده است: «سوءقصد 
به دونالد ترامپ در شــامگاه شــنبه یک لحظه وحشتناک برای 
آمریکا به شــمار می رود و می توانســت بســیار فاجعه بار باشد؛ 
بــا این حال نمی توان گفــت که این اتفاق کامــلا غافلگیرکننده 
بود زیرا خصومت سیاســی و لفاظی هــای نفرت آمیز در آمریکا 
بســیار افزایش یافته اســت». به اعتقاد نویســندگان یادداشت 
وال اســتریت ژورنال، اینکــه ترامپ تنها چنــد میلی متر با مرگ 
فاصله داشــت، چیزی جز معجزه نیست و نمی توان گمان کرد 
که رئیس جمهوری سابق آمریکا با کمک نیروهای حفاظتی جان 
ســالم به در بــرد. با وجود نجات ترامــپ، در این تجمع که قرار 
بود وفاداری سیاســی و مشارکت دموکراتیک آمریکایی ها جشن 
گرفته شــود، یک نفر کشــته شــد و دو نفر هم به شدت زخمی 
شــدند. ســرویس مخفی ایالات متحده اعلام کــرده که مظنون 
به تیراندازی را کشــته، اما سؤال این اســت که او اصولا چگونه 
توانســت به آن مکان مرتفع در بالای ساختمان نزدیک شود که 
بتواند به سمت رئیس جمهوری سابق شلیک کند؟ درست است 
کــه گردهمایی های دونالد ترامپ به نوعــی آزمون های امنیتی 
به شــمار می روند، اما سرویس مخفی ســال ها فرصت داشت 
کــه بداند چگونه از او در ایــن رویدادها محافظت کند. در ادامه 
یادداشت این نشریه، تأکید شده اینکه گفته شود تیرانداز خارج از 
محدوده امنیتی قرار داشــته است، کافی نیست. هویت تیرانداز، 
انگیزه های او و اینکه آیا همدســتانی داشــته یــا خیر، می تواند 
درباره اینکه چگونه توانســته اســت در محدوده تیراندازی قرار 
گیرد، اطلاعات بیشتری ارائه دهد اما رهبران سرویس مخفی باید 
در این زمینه با شــفافیت توضیح دهند تا از گسترش تئوری های 
توطئه پیشگیری شــود؛ زیرا از ســویی دموکرات ها نشانه گرفته 
شــده اند و از سوی دیگر رسانه های اجتماعی شنبه شب مملو از 
پوسترهای ضد ترامپ شدند و ادعا کردند که این تیراندازی برای 

کمک به کارزار انتخاباتی او انجام شده است.
جو بایدن تیراندازی به ترامپ را با عنوان «خشونت سیاسی» 

محکوم کــرد و رهبران هر دو حزب سیاســی نیز چنین کردند؛ 
بااین حال، مســئله اینجا ســت که اگر این اظهارات با تغییر در 
رفتار دنبال نشــود، تأثیری در پی نخواهد داشت. نویسندگان در 
ادامه به این اشاره می کنند که اگرچه تیرانداز به تنهایی مسئول 
اعمالش اســت، رهبران هــر دو حزب باید در ســخنرانی های 
انتخاباتی شان از توصیف خطرات پیروزی رقیب با اصطلاحات 
آخرالزمانی دســت بردارند: «اگر یکی از نامزدها انتخاب شود، 
دموکراسی پایان نخواهد یافت و اگر ترامپ پیروز شود، فاشیسم 
حاکم نمی شــود؛ مگر اینکه به نهادهای آمریکایی اعتقاد کمی 

داشته باشیم».
در بخش دیگری از یادداشت وال استریت ژورنال آمده است: 
«ما با بیانیه شنبه شــب بیل بار، دادستان کل سابق، موافقیم که 
گفت دموکرات ها باید اظهارات غیرمسئولانه شان را درباره اینکه 
ترامپ یک تهدید وجودی برای دموکراســی است، متوقف کنند. 
او چنین نیســت». در عین حــال یکی از خطرات بــزرگ کنونی 
این اســت که این تیراندازی باعث شــود برخی طرفداران حزب 
راســت به دنبال انتقام خشونت آمیز باشند. اینجا ست که ترامپ 
و جمهوری خواهان باید نقش آفرینی کنند و تعهد سیاسی شــان 
را در برابر آمریکا نشان دهند. آمریکایی ها بعد از اتفاق روز شنبه 
بیش از گذشته به دنبال انتخاب رهبری باثبات و اطمینان بخش 
خواهنــد بود. عکــس دونالد ترامــپ که بعد از تیرانــدازی، در 
محاصره نیروهای امنیتی با چهره ای خون آلود مشــتش را بلند 
کرده، نمایشی از صلابت شــخصی او است که احتمالا در طول 

مبارزات انتخاباتی تأثیر بسیار زیادی خواهد داشت.
به اعتقاد نویسندگان این یادداشت، اکنون دیگر هیچ کس در 
تمایل دونالد ترامپ برای مبارزه تردید ندارد و حالا وقت آن است 
که او خود را به عنوان کســی که می تواند از سوءقصد جان به در 
ببرد و کشــور را متحد کند، معرفی کند. در چنین شــرایطی، اگر 
دموکرات ها را مســئول این ســوءقصد بداند، اشتباه خواهد کرد. 
در عوض اگر به پیروانش بگوید که باید به مبارزه مســالمت آمیز 
ادامه دهند، می تواند آرای بیشــتری را از آمریکایی ها به دســت 
بیاورد. اگر کارزار ترامپ هوشــمندانه عمل کند و در  عین  حال به 
منافع آمریکا بیندیشــد، حمله در گردهمایی پنسیوانیا را دعوتی 
به اتحاد سیاسی در نظر خواهد گرفت. در پایان این نوشته تأکید 
شــده که «حمله به ترامپ فضا را بیش  از  پیــش برای انتقاد از 
دموکرات ها و سیاست های شکست خورده آنها فراهم می کند، اما 
در شــرایط فعلی آمریکا نیازمند اتحاد و گفتمان است، نه جنگ 
داخلی». به اعتقاد نویسندگان این یادداشت، به همان اندازه که 
ســوءقصد به جان ترامپ می تواند عامل نفرت  پراکنی بیشتر در 
آمریکا باشد و چرخه خشونت را گسترش دهد، ممکن است یک 
لحظه رســتگاری باشد که به گفتمانی سیاسی در ایالات متحده 

منجر شود و عملکرد احزاب را بهبود ببخشد.

پــس از آنچــه در گردهمایــی انتخاباتی دونالــد ترامپ در 
پنســیلوانیا رخ داد و تیراندازی به نامزد پیشتاز جمهوری خواهان 
همه را شوکه کرد، بسیاری بر این عقیده اند که این تلاش برای ترور 
نمایانگر یک شکســت آشکار و نقض امنیتی گسترده در سرویس 
مخفی آمریکا ست. نشریه پولیتیکو با انتشار گزارشی درباره ابعاد 
مختلف تیراندازی به سمت ترامپ نوشت سرویس مخفی آمریکا 
که مدت ها تصور ایدئالی از آن ارائه شــده بود، در سال های اخیر 

بارها رسوایی هایی را به بار آورده است.
به  نوشــته پولیتیکو، ســؤالات مهمی در مــورد تیراندازی به 
رئیس جمهوری ســابق آمریکا حل نشــده باقی مانده اســت، اما 
مهم تر از همه این است که چگونه یک مرد مسلح ۲۰ ساله موفق 
شده از سقف ســاختمانی در نزدیکی محل سخنرانی ترامپ بالا 
برود و به ســوی او تیراندازی کند. این سؤال، علاوه  بر  اینکه ذهن 
افکار عمومی را مشغول کرده، درخواست هایی را برای تحقیقات 
از ســرویس مخفی آمریکا برانگیخته است. روبن گالگو، نماینده 
دموکرات و تفنگدار سابق نیروی دریایی آمریکا که برای مجلس 
ســنا در آریزونا نامزد شــده است، گفت: «کســانی که مسئولیت 
برنامه ریزی و اجرای این طرح امنیتی آشــکارا ناکافی را بر عهده 

داشته اند، باید در مقابل کنگره شهادت دهند و پاسخ گو باشند».
با چنین درخواســت هایی، تحقیقات رسمی درباره تیراندازی 
گردهمایی انتخاباتی پنســیلوانیا که منجر به کشته شدن یکی از 
شرکت کنندگان در تجمع طرفداران ترامپ شد، مدنظر گرفته شده 
است. سؤالاتی که در مورد این حمله وجود دارد، سبب شده است   
کیمبرلی چیتل، مدیر سرویس مخفی آمریکا، زیر ذره بین بازرسان 
کنگره قرار بگیــرد و اف  بی  آی تحقیق در مورد ایــن تیراندازی را 
آغاز کند. در ســاعات اولیه پس از تیراندازی، قانون گذاران هر دو 
حزب دموکرات و جمهوری خواه بــه مجموعه  ای از غفلت ها یا 

اشتباهات فاحش از سوی مأموران امنیتی اشاره کردند که به نظر 
می رسد به تراژدی تیراندازی به سوی ترامپ منجر شده است.

روبن گالگو با اشاره به اینکه چگونه این مرد مسلح به راحتی 
در پشت بامی حاضر شــده که توانایی شلیک مستقیم به ترامپ 
را داشــته اســت، گفت: «آموزش های نظامی به من آموخته که 
هرگز نباید در محل سخنرانی رئیس جمهوری سابق آمریکا جایی 
وجود می داشته که تیرانداز بتواند با قرار گرفتن در آنجا دسترسی 

مستقیمی برای تیراندازی به سخنران داشته باشد».
قرار گرفتن مظنون تیراندازی به ترامپ -جوانی به نام توماس 
متیو کروکس- در فضایی مشــرف به ســکوی ســخنرانی نامزد 
انتخابــات آمریکا، یادآور یکــی از بزرگ تریــن فاجعه های تاریخ 
سیاسی ایالات  متحده است؛ هنگامی که ترور رئیس جمهور  جان 
اف  کندی از سوی لی هاروی اسوالد از طبقه ششم مدرسه ای در 
تگزاس اتفاق افتاد. شش دهه از زمانی که کندی در لیموزین روباز 
خود مورد تیراندازی قرار گرفــت می گذرد، اما عبرت گرفتن از آن 
فاجعه در برنامه ریزی ســرویس مخفی آمریکا نادیده گرفته شده 
اســت. پیش بینی می شود بازرسان به  دنبال پرس وجو از عواملی 
باشند که مقدمات سخنرانی ترامپ در پنسیلوانیا را انجام داده و 
منطقه را به همراه مأموران قانون و ستاد انتخاباتی محلی مورد 
بررسی قرار دادند. انتظار می رود آنها در بررسی هایشان مشخص 
کنند آیا دسترسی به پشت بام های اطراف مورد بحث قرار گرفته یا 
خیر و آیا کســی پیشنهاد انجام کاری برای جلوگیری از آن را داده 
یا خیر؟ این پرســش ها به ویژه از آن رو افــکار عمومی را به خود 
مشغول کرده که برخی از حاضران در صحنه اعلام کردند متوجه 
حضور فرد مشکوکی شده و آن را به پلیس گزارش کرده اند، اما به 
هشدار آنها توجهی نشده است. شاهدان گفتند از فاصله نزدیک 
حضور مرد مهاجم را دیده اند و این باعث شده برخی کارشناسان 

اظهار تعجب کنند که چطور سقفی با دید واضح از صحنه ایمن 
نشده است. کوری میلز، نماینده ای که زمانی سرباز ارتش بوده و 
در افغانســتان و عراق نیز حضور داشته است، در یک گفت وگوی 
رسانه ای در این زمینه گفت: «به عقیده من حضور یک فرد مسلح 
در فاصله ای نزدیک به محل سخنرانی ترامپ یک نقض گسترده 

و فاحش امنیتی است».
از ســوی دیگر، حضور و اقدام به موقع ســرویس مخفی نیز 
موضوع دیگری اســت که مورد انتقاد قرار گرفته است. منتقدان 
می گویند چرا ســرویس مخفی در همه پشت بام ها حاضر نبوده 
و چرا طول کشیده تا بتواند به حضور فرد مهاجم مسلح واکنش 
نشــان دهد؟ موضوع دیگر این اســت که از زمانی که شــاهدان  
خزیدن یک مرد مسلح روی پشت بام را به مأموران امنیتی گزارش 
کردند تا زمانی که مأموران این موضوع را به پلیس مخفی گزارش 
دادند چرا تأخیری وجود داشــته که منجر به شلیک این مرد شده 
است؟ به عقیده کارشناسان، بررســی زمان ارائه گزارش از سوی 
پلیس محلی و ایالتی و زمان اقدام سرویس مخفی حیاتی خواهد 
بــود و باید دید که از ارائه اولین گزارش چقدر زمان برده و آیا یک 

اختلال در نحوه ارتباط آنها رخ داده است؟
پرســش دیگری که به نظــر منتقدان باید به آن پاســخ داده 
شــود، این اســت که آیا تیم حفاظتی ترامپ به اندازه کافی برای 
تأمین امنیت او ســریع حرکت کرده و آیا آنها از رویه صحیح برای 
محافظت از او در برابر گلوله های احتمالی بیشتر پیروی کرده اند 
یا خیر؟ پس از تیراندازی، مأموران امنیتی به ســرعت به ســمت 
ترامپ رفتند، اما آنچه نســبت به آن اعتراض می شود این است 
که محافظان ســر و بدن رئیس جمهوری ســابق را به طور  کامل 
نپوشــاندند و او را در معرض دید قرار دادنــد؛ اتفاقی که ممکن 
بود با توجه به احتمال تیراندازی های بیشتر فاجعه  به بار بیاورد.

ترور ناکام در پنسیلوانیا می تواند به سود رئیس جمهوری سابق آمریکا باشد

تثبیت جایگاه ترامپ

 «جی  دی  ونس» کیست؟
سیاســت مداری که در ســال ۲۰۱۶ دونالد ترامپ را با هیلتر مقایســه و او را یک 
«احمق» نامیده بود، حالا با تصمیم این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری قرار 
اســت به عنوان معاون در این رقابت حضور یابد. دونالد ترامپ دو روز بعد از ســوءقصد 
نافرجام، رســما ســناتور جــی دی ونــس را به عنــوان معاون خــود بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ معرفی کرد. اگر دونالد ترامپ پیروز انتخابات ریاست جمهوری در 
ماه نوامبر باشد، سناتور ونس که حالا ۳۹ ساله است، جوان ترین معاون رئیس جمهور در 

تاریخ آمریکا خواهد بود.

پیشینه خانوادگی
جی دی ونس در دوم آگوست ۱۹۸۴، در میدل  تاون ایالت اوهایو دیده به جهان گشود. 
کتاب خاطــرات او  «مرثیه هیلبیلی» نام دارد که با عنوان فرعــی «خاطره ای از خانواده 
و فرهنگ در بحران»، در ســال ۲۰۱۶ منتشــر شد  و در ســال ۲۰۲۰ هم فیلمی با اقتباس 
از آن با همین عنوان ساخته شــد. این کتاب که مشکلات اجتماعی-اقتصادی در زادگاه 
جی دی ونس و چرخه فقر در منطقه «آپالاش» را بررســی می کند، فرهنگ خودتخریبی 
در مناطق روســتایی آمریکا را مورد انتقاد قرار می دهد و تلاش می کند محبوبیت دونالد 
ترامپ را در میان سفیدپوســتان آمریکایی کم درآمد توضیح دهــد. این کتاب به یکی از 
پرفروش ترین کتاب های نیویورک تایمز تبدیل شــد و در رقابت های ریاست جمهوری سال 
۲۰۱۶ توجــه درخور توجهی را به خود جلب کرد. ونس در کتاب خاطراتش، کودکی اش 
را سرشار از فقر و آزار و اذیت توصیف کرده  و گفته است پدر و مادرش خیلی زود از هم 
جدا شــدند. پس از این رویداد، او و خواهرش سال های زیادی را با مادربزرگ شان زندگی 
کرده اند. او بعد از فارغ التحصیلی از دبیرســتان، به نیروی دریایی آمریکا می پیوندد و در 
زمان حمله آمریکا به عراق، در این کشور ایفای نقش کرده است. او همچنین در دانشگاه 
ییل حقوق خوانده و همان جا هم با همســر کنونی اش، اوشا که زنی با تبار هندی است، 

آشنا شده است.

ورود به سیاست
عمر حضور رســمی او به سیاست چندان طولانی نیست و کمتر از دو سال قبل وارد 
مجلس سنا شد. ونس یک سرمایه گذار و تاجر است که از لزوم حمایت از استارت آپ ها 
می گوید. او در سال ۲۰۲۲ و در حالی که در جریان انتخابات درون حزبی هم از سایر رقبای 
خود عقب بود، با حمایت دونالد ترامپ ناگهان دچار جهش شد و توانست با تبدیل شدن 
به نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ســنا در اوهایو، تیم رایان، ســناتور دموکرات این 
ایالت را شکست دهد و در ژانویه ۲۰۲۳ وارد مجلس سنا شود. ونس در سال ۲۰۱۶ یکی 
از منتقدان جدی دونالد ترامپ بود و در جریان انتخابات ریاست جمهوری آن سال، ترامپ 
را یک «احمق» خوانده بود. ونس همچنین گفته بود  ترامپ می تواند «هیتلر آمریکایی ها» 
باشــد. به مرور اما او به یکی از مدافعان سرســخت ترامپ تبدیل شــد و در سال ۲۰۲۰ 
حمله گروهی از طرفداران ترامپ به ســاختمان کنگره را کم اهمیت جلوه داد. جی دی 
ونس از همان ســال ۲۰۲۰ به ترامپ نزدیک شــد و روابط این دو به مرور زمان با یکدیگر 
مستحکم تر شــد. البته رسانه های آمریکایی می گویند پیش از آنکه ونس با خود ترامپ 
روابط نزدیکی داشته باشد، یک دوست صمیمی برای پسرش یعنی دونالد ترامپ جونیور 
بوده اســت.  زمانی که ونس وارد رقابت برای ورود به مجلس سنا شد، همچون ترامپ 
بر لزوم کامل کردن دیوار مرزی میان ایالات متحده و مکزیک تأکید و حتی کارزار انتخاباتی 

خود را بر این محور متمرکز کرد. 

سیاست خارجی
ونس یکی از حامیان جدی اسرائیل در ساختار قدرت در آمریکا محسوب می شود. او 
بارها دولت بایدن را متهم کرده که دســت اسرائیل را برای اقدامات لازم و ضروری برای 
امنیت بسته است. ســناتور ونس، اسرائیل را «یکی از مدرن ترین و پویاترین ها در جهان» 
نامیده اســت. ونس همچنین از ادامه جنگ در غزه توسط اسرائیل دفاع کرده و مخالف 
اعمال فشار دولت بایدن بر اســرائیل برای پایان دادن به جنگ بوده است. او که خود در 
جریان حمله آمریکا به عراق به عنوان سرباز این کشور حضور داشته، از منتقدان حمله به 
عراق بوده است. ونس یک  بار در جریان یک سخنرانی در این زمینه گفته بود: «من برای 
خدمت به کشورم به عراق رفتم و آنجا دیدم که چیزهایی که به ما گفته شده بود، دروغ 
بود». او در یک گفت وگو با شــبکه سی ان ان تأکید کرد مهم ترین چیز برای واشنگتن باید 
انجام دو کار باشد؛ «یکی جلوگیری از ایجاد یک درگیری گسترده منطقه ای و دوم حمایت 
از متحدان اسرائیلی مان». سناتور ونس همچنین از مخالفان ارسال کمک به اوکراین است  
و موافق بسته کمک های ۶۱ میلیاردی به کی یف که در ماه آوریل به تصویب رسید، نبود 
و در مجلس سنا هم در این خصوص سخنرانی کرده بود. او یک بار در یک سخنرانی در 
این زمینه گفت: «من قطعا اوکراینی هایی را که علیه روسیه می جنگند، تحسین می کنم، 
اما فکر نمی کنم  ادامه تأمین مالی یک جنگ بی پایان در اوکراین به نفع آمریکا باشد». او 
در عین حال پشتیبانی از اسرائیل را امری ضروری و متفاوت از آنچه درباره اوکراین گفته 
می شود، می داند. ونس یک بار در مؤسسه کوئینسی در این باره گفت: «عجیب است برخی 
تصور می کنند که اسرائیل و اوکراین دقیقا یکسان هستند. آنها با یکدیگر فرق می کنند و من 
تصــور می کنم باید این دو مورد را به صورت جداگانه تجزیه و تحلیل کنیم». نگاه ونس 
در قبال اروپا هم می تواند شایان توجه باشد؛ جایی که او می گوید: «من فکر می کنم  اروپا 
واقعا باید از خواب بیدار شود. شما در جنگ ها با تولید ناخالص داخلی، یورو یا دلار پیروز 
نمی شوید؛ شــما برای پیروزی در جنگ به سلاح نیاز دارید و غرب به اندازه کافی سلاح 
نمی سازد. من فکر نمی کنم ما باید از ناتو خارج شویم، اما فکر می کنم ایالات متحده باید 
بیشتر به سمت شــرق چرخش کند». رویکردی که مشابه دیدگاه های دونالد ترامپ در 

قبال ناتو و همچنین جنگ روسیه و اوکراین است.

گزارش

« »
دانشنامه  فارغ التحصیلی اینجانب  علی بهروش علمداری  فرزند اصغر  به شماره شناسنامه  

٤۳  و شماره ملی ٥۰٥۹۷٤٥٥٤٦ صادره از جلفا_هادیشهر در مقطع کارشناسی رشته  حقوق 
قضایی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از 

یابنده تقاضا می شود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی 
:تهران-بزرگراه شهید بابایی(غرب یه شرق)_خروجی حکیمیه_خیابان شهید صدوقی_بلوار 

وفادار_دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال  تحویل دهید.

« »
گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب  علی بهروش علمداری  فرزند اصغر  به شماره 

شناسنامه  ٤۳  و شماره ملی ٥۰٥۹۷٤٥٥٤٦ صادره از جلفا_هادیشهر در مقطع کارشناسی 
رشته  حقوق قضایی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 

می باشد.از یابنده تقاضا می شود گواهینامه موقت را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
شمال به نشانی :تهران-بزرگراه شهید بابایی(غرب یه شرق)_خروجی حکیمیه_خیابان شهید 

صدوقی بلوار وفاداردانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال  تحویل دهید..

سرویس امنیتی آمریکا زیر ذره بین


